Quickstart
English	 Deutsch	 Français
Type 8694
Positioner TopControl Basic
Electropneumatic position controller
Elektropneumatischer Stellungsregler
Positionneur électropneumatique
We reserve the right to make technical changes without notice.

Max. Betriebsdruck
Typ; für UL und ATEX geltende Merkmale des
Typschlüssels
Steuerfunktion; Steuerventil;
Versorgungsspannung
Steuerventil
Barcode
Seriennummer; CE-Zeichen
Max. Umgebungstemperatur
Bild 4:	 UL-Typschild (Beispiel)
Typ 8694
deutsch
38
Technische Daten
6.6.3	 UL-Zusatzschild (Beispiel)
Type 4X enclosure
NEC Class 2 only
Supply voltage: 24 V  Versorgungsspannung Gerät
Stromkreis mit begrenzter Leistung
Schutzart
Bild 5:	 UL-Zusatzschild (Beispiel)
6.7	 Pneumatische Daten
Steuermedium			   neutrale Gase, Luft
	 Qualitätsklassen nach ISO 8573-1
	 Staubgehalt   Klasse 7	�max. Teilchengröße 40 µm,
max. Teilchendichte 10 mg/m³
	 Wassergehalt Klasse 3	�max. Drucktaupunkt –20 °C oder
min. 10 °C unterhalb der
niedrigsten Betriebstemperatur
	 Ölgehalt         Klasse X	 max. 25 mg/m³
Temperaturbereich
Steuermedium				    –10...+50 °C
Druckbereich
Steuermedium				    3...7 bar
Luftleistung Steuerventil 	� 7 lN/min (für Be- und Entlüftung)
(QNn-Wert nach Definition bei Druck-
abfall von 7 auf 6 bar absolut)
�optional: 130 lN/min
(für Belüftung und Entlüftung)
(nur einfachwirkend)
Anschlüsse				�    Schlauchsteckverbinder ∅6 mm / 1/4“
Muffenanschluss G1/8
6.8	 Elektrische Daten
WARNUNG!
Bei UL zugelassenen Komponenten dürfen nur Stromkreise
begrenzter Leistung nach „NEC Class 2“ verwendet werden.
6.8.1	 Elektrische Daten ohne Bus-Ansteuerung
24 V DC
Schutzklasse				   III nach DIN EN 61140 (VDE 0140-1)
Anschlüsse				�    Kabelverschraubung M16 x 1,5, SW22
(Klemmbereich 5...10 mm)
mit Schraubklemmen
für Leitungsquerschnitte 0,14...1,5 mm2
Rundsteckverbinder (M12 x 1, 8-polig)
Steuerventil
	 Betriebsspannung		� 24 V DC ±10 %
max. Restwelligkeit 10 %
	 Leistungsaufnahme	 ≤ 3,5 W
Eingangswiderstand
für Sollwertsignal		 	 �75 Ω bei 0/4...20 mA
Auflösung 12 bit
Analoge Stellungs-
rückmeldung
max. Bürde für
Stromausgang
0/4...20 mA	 	 	 	 �560 Ω
Typ 8694
deutsch
39
Technische Daten
Digitaleingang		�  0...5 V = logisch „0“,
12...30 V = logisch „1“
invertierter Eingang entsprechend